Gleichzeitige lateinische, freie Uebersetzung

(Uebersetzung des Marcus Marulus [Marulić] mit Varianten und Aenderungen).

Interim impius Seislanus fugato patre regnum possedit, donec deo ulciscente hostili manu, ut monstrabimus, interemptus poenas daret. Per idem enim tempus erat in Pannoniae partibus vir quidam nomine Tecomilus, presbiteri filius, magister custosque armentorum principis Vdislavi inter Pannonones nobilissimi, cui inprimis charus fuit, nam cum ipse Vdislavus mirum in modum venationibus deditus esset, semper in his exercendis Techomili opera usus est. Hic enim inter hostium globos leonis instar discurrens et exiliens fundebat fugabatque nunc huc nunc illuc, irrequieta eius ratione reddens, alios saucians, alios protinus interimens. Plurimis denique in fugam conversis ipsum consecutus principem, inflictio vulnere ex equo in terram deturbat ruentique imminens caput abscindit, abscissum regi iam victori offert. Ea tamen pugna eis quoque, qui vicerant, cruenta fuit; cum de ipsis etiam non pauci nunc desiderati sint. Seislaus igitur victoria potitus, cum suis laetus ac triumphans rediit. Sed non ita tunc feliciter dimicavit, ut paulo post infeliciter corruit, ne quis diurnam impunitatem sceleri suo speret. Mox enim Vdislavi uxor, ingentis animi mulier audita mariti caede, Pannoniae regem adiit auxilium ab eo petens. Quo cuncta, quae exigebantur, concedente, con-

tinno magnam vim militum comparat, Seislavi regnum ingreditur, ipsum in agro forte venantem reperit statimque tentoria ejus invadit. Seislavus, cum nec equum inscendendi spatium habuisset, capitur; nec quisque ex cognatione ejus reliquus fuit, qui tunc in potestatem inimicorum non venisset. Omnes enim una cum eo venatum ierant nihil tale veriti, neque omnino quidquam suspicantes. Jussit mulier Seislavum in vincula conjici, naribus auribusque truncari, et omnibus ostentui esse foedum sane spectaculum, sed tantis hominis flagitiis non indignum. Vesperi deinde in flumen Sauum cum vinculis dejectus praefocatur. Atque hunc exitum habuit illa in patrem impietas, in deumque contemptus.

2. Würdigung der Quellen.

In dem epochemachenden Werke des Johann Lucius (*De regno Dalmatiae et Croatiae libri sex*. Frankfurt 1661 und Amsterdam 1665) erscheint als erster Beitrag der *Rerum Dalmaticarum Scriptores* unter dem Titel: »Presbyteri Diocleatis regnum Slavorum« jene lateinisch geschriebene Chronik (pp. 257—302), in deren Einleitung der Verfasser sagt: »Unsere Brüder in Christo, die hochw. Priester des heil. erzbischöflichen Stuhles zu Dioclea, desgleichen die Greise und die Jünglinge der Stadt, baten mich, die vom Krieg nicht nur zu hören und zu lesen, sondern die Jugend ihrer Gewohnheit nach ihn auch zu üben pflegt, das Buch der Gothen, welches lateinisch das Reich der Slaven genannt wird, und in welchem deren gesammte Thaten enthalten sind, dass ich es aus der slavischen Sprache ins Lateinische übersetzen möge. Mein Alter überwindend, gab ich eurem brüderlichen Wunsche mit Liebe nach und gehorsamte ihm; indess glaube der Leser nicht, dass ich Anderes geschrieben, als was ich von unseren Vätern und alten Greisen als Wahrheit berichten gehört.«